REQUERIMENTO Nº 38/2007

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal,  informações sobre a contratação dos advogados que estão promovendo a defesa técnica do Prefeito Municipal, no processo de investigação das denúncias de irregularidades na Administração, efetuadas pelo Sr.
Aérson Correia de Medeiros,  a saber:

1) Quais foram os advogados contratados?

2) Qual o valor da contratação?

3) Quem está efetuando o pagamento dos profissionais?

JUSTIFICATIVA

Faz-se mister que as informações requeridas sejam prestadas, para que restem esclarecidos tais questionamentos dirigidos à Câmara Municipal.

.

Sala das Sessões, 04 de Junho de 2007

	GERALDO CUNHA FILHO

	PRESIDENTE DA MESA

PAGE